



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ..... กองช่าง..... เทศบาลตำบลโป่งน้ำร้อน.....

ที่..... จป.๕๓๐๐๓/ทศ..... วันที่..... ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๖.....

เรื่อง..... รายงานความเห็นชอบราคากลาง.....


เรียน นายกเทศมนตรีตำบลโป่งน้ำร้อน

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลโป่งน้ำร้อน ที่ ๓๙๕/๒๕๖๖ วันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๕ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างของเทศบาลตำบลโป่งน้ำร้อน ด้วยกองช่าง เทศบาลตำบลโป่งน้ำร้อน มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้าง ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ กองช่าง แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุนหมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ จำนวน ๑ โครงการ ดังมีรายละเอียดต่อไปนี้

โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านวังกระแพร หมู่ที่ ๒ ตำบลทับไทร อำเภอโป่งน้ำร้อน จังหวัดจันทบุรี โดยวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร ยาว ๕๕๐.๐๐ เมตร พร้อมบ่อพัก และติดตั้งป้ายโครงการ (ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลโป่งน้ำร้อน) งบประมาณที่ได้รับอนุมัติ เป็นเงิน ๘๐๙,๐๐๐.- บาท ราคากลาง เป็นเงิน ๘๐๙,๐๐๐.- บาท โดยกำหนดระยะเวลาดำเนินโครงการ ๑๒๐ วัน

บัดนี้ คณะกรรมการร่างรูปแบบรายการงานก่อสร้าง และกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการพิจารณารูปแบบรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง โครงการดังกล่าวข้างต้น เสร็จเรียบร้อยแล้ว ซึ่งเป็นราคาที่เหมาะสมกับการก่อสร้างในพื้นที่เทศบาลตำบลโป่งน้ำร้อน รายละเอียดปรากฏตามรายการที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณา หากเห็นชอบโปรดลงนามตามบันทึกนี้


(นางสาวนราภรณ์ พจนาวลีย์)
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ความเห็น ผู้อำนวยการกองช่าง

- เพื่อโปรดพิจารณา



(นางลักขณา โพธิพงษ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ความเห็น ปลัดเทศบาล

- เห็นควรลงนาม/ไม่ลงนาม



(นายเสกสรรค์ แก้วเชื้อ)

ปลัดเทศบาล

คำสั่ง

- เห็นชอบ/ไม่เห็นชอบ



(นายพินิจ เพชรนำชม)

นายกเทศมนตรีตำบลโป่งน้ำร้อน

แบบรายการงานก่อสร้างและราคากลาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง.....วางท่อระบายน้ำคสล.บ้านวังกระแพร.....
 สถานที่ก่อสร้าง.....หมู่ที่ 2 ตำบลทับไทร อำเภอบึงนาราง จังหวัดพิจิตร.....
 แบบเลขที่.....
 แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบจำนวน 1 ชุด
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่.....18.....เดือน.....ตุลาคม.....พ.ศ.....2566.....

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานก่อสร้างทาง งานวางท่อ คสล.พร้อมบ่อพัก	584,432.40	F ฝนตกชุก1 1.3848
	รวมค่างานก่อสร้างทาง	809,321.99	
สรุป	ราคากลาง งานก่อสร้างอาคาร ตัวอักษร -แปดแสนเก้าพันบาทถ้วน-	809,000.00	(ปิด)

หมายเหตุ

สูตรคำนวณแบบปรับราคาได้ (K)

สูตรคำนวณค่า K 1 = 0.25+(0.15lt/lo)+(0.10Ct/Co)+(0.40Mt/Mo)+(0.10St/So)

คณะกรรมการร่างแบบรายการงานก่อสร้าง และกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายเศกสรรค์ แก้วเชื้อ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางลักขณา โพธิพงษ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวิรัตน์ เทียบแสง)

แบบรายการงานก่อสร้างและราคากลาง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลโป่งน้ำร้อน ฝ่ายประมาณราคา กอง.....ช่าง.....กรม.....ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น.....
 ประเภท.....โครงการวางท่อระบายน้ำคสล. บ้านวังกระแพร.....
 เจ้าของอาคาร.....สำนักงานเทศบาลตำบลโป่งน้ำร้อน.....
 สถานที่ก่อสร้าง.....หมู่ที่ 2 ตำบลทับไทร อำเภอโป่งน้ำร้อน จังหวัดจันทบุรี.....
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ.....สำนักงานเทศบาลตำบลโป่งน้ำร้อน กอง...ช่าง... กรม.....ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น.....
 แบบเลขที่.....

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4

จำนวน 1 แผ่น

ราคากลางเมื่อวันที่ 10 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง ทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	584,432.40	1.3848	809,321.99	
3	ประเภทงานชลประทาน				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงาน ทัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			809,321.99	พร้อมป้าย
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง			809,000.00	โครงการ
	ตัวอักษร	แปดแสนเก้าพันบาทถ้วน			

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร.....ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ.....บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการร่างแบบรายการงานก่อสร้าง และกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายเศกสรรค์ แก้วเชื้อ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางลักขณา โพธิพงษ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวิรัตน์ เทียบแสง)

แบบรายการงานก่อสร้างและราคากลาง

โครงการวางท่อระบายน้ำคสล. Ø 0.60 ม. ชั้น 3 พร้อมบ่อพัก ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 550.00 ม.บ้านวังกระแพร

ตามรูปแบบและรายการของเทศบาลตำบลโป่งน้ำร้อน

สถานที่ดำเนินงาน หมู่ที่ 2 ตำบลห้วยไทร อำเภอโป่งน้ำร้อน จังหวัดจันทบุรี

แบบเลขที่ -

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ แรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วย ละ(บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วย ละ(บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	งานวางท่อ คสล.Ø 0.60 ชั้น 3								
1	งานวางท่อ คสล.Ø 0.60x1.00 ม./ม.	520.00	ท่อน	962.37	500,432.40	-	-	500,432.40	
2	บ่อพักขนาด 1.00x1.00x1.00 ม.	30.00	ชุด	2,800.00	84,000.00			84,000.00	
	รวม							584,432.40	

คณะกรรมการร่างแบบรายการงานก่อสร้าง และกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายเศกสรรค์ แก้วเชื้อ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางลักขณา โพธิพงษ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวิรัตน์ เทียบแสง)